
  □  ORIGINALE      COPIA 

 

       

                     

 
         

 

         COMUNE DI GURRO 
                 Provincia del V.C.O. 

                          

DELIBERAZIONE  N.  74 

 

 

 Soggetta invio Capigruppo Consiliari 

 

     con prot. n.   4903 

   

     in data  24.10.2023   

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: PRESA IN CARICO QUOTE COSTO INDIVIDUALE DEL TRASPORTO 

SCOLATICO A.S. 2023/2024. 

 
 

 

 

 

   L’anno duemilaventitre addì  venti del mese di ottobre alle ore 19,15 nella Sala delle 

adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

   All’appello risultano: 

   

PRESENTE 

 

ASSENTE 

 

- PATRITTI ADRIANO 

- DR. COSTANTINI LUIGI VALTER 

- TESTORI CATIA GIOVANNA 

 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

 

X 

X 

X 

 

 TOTALI 3 / 

 

 

 

   Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa Martina Scapellato, la 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

   

   Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Patritti Adriano, in qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Ricordato come questo Comune fa parte dell’Unione del Lago Maggiore, e che nell’Atto 

Costitutivo di tale Unione, siglato in data 23.02.2013 a Ghiffa, veniva sancito il subentro totale di detta 

Unione alla precedente Comunità Montane del Verbano per quanto riguarda la gestione delle funzioni 

delle attività e dei servizi comunali associati; 

 

Ricordato che l’Unione del Lago Maggiore a partire dal 01.01.2015 ha avviato la gestione 

associata dei servizi comunali tra cui quelli relativi alla gestione dei vari servizi scolastici (trasporto 

scolastico, mensa scolastica e struttura della scuola media comunitaria); 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta dell’Unione del Lago Maggiore n. 31 del 03.09.2020, 

con la quale si organizzava il servizio di trasporto scolastico per gli alunni delle scuole materne, 

elementari e medie, per l’A.S. 2020-2021, alla luce delle necessarie misure operative per fronteggiare 

l’attuale emergenza sanitaria Covid-19; 

 

Dato atto che in tale atto si stabiliva a titolo di compartecipazione alle maggiori spese, rese 

necessarie per garantire il servizio sopra indicato con tutte le misure richieste per fronteggiare 

l’emergenza sanitaria Covid-19, che le famiglie degli alunni che utilizzano tale servizio una quota 

mensile di Euro 20,00 (servizio completo) e di Euro 10,00 (servizio parziale); 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta dell’Unione del Lago Maggiore n. 9 del 25.01.2021 

con la quale affidava al Comune di Cannobio la gestione dei servizi scolastici comunali in forma 

associata: trasporto scolastico medie e elementari;  

 

Considerata l’opportunità di proseguire col dare un aiuto alle famiglie degli alunni che utilizzano 

il servizio di trasporto, facendo carico questo Comune del costo delle quote sopra indicate anche per 

l’anno scolastico 2023-2024; 

 

Dato atto che i bambini che nell’A.S. 2023-2024 frequenteranno la scuola sono n. 7; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2023-2025 approvato con Deliberazione di C.C. n. 7 del 

08.04.2023; 

 

Visto il TUEL n. 267/2000; 

 

Dato  atto che : 

    Sulla proposta di deliberazione cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali, il Responsabile del Servizio F.F. che qui di seguito 

sottoscrive: 

 f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

   

 

    Sulla proposta di cui sopra, il Segretario Comunale esprime parere favorevole sulla regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti locali, così come richiesto da questa Amministrazione 

Comunale, che qui sottoscrive: 

 f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 Con voti unanimi favorevoli legalmente resi e verificati:  

 

D E L I B E R A 
  

Di farsi carico delle quote spettanti alle famiglie degli alunni che usufruiscono del servizio di 

trasporto scolastico per l’A.S. 2023-2024, gestito in forma associata dal Comune di Cannobio, e 



precisamente di Euro 20,00 al mese (servizio completo) e di Euro 10,00 (servizio parziale), stabilite 

con Deliberazione della Giunta dell’Unione del Lago Maggiore n. 31 del 03.09.2020. 

 

Di impegnare l’importo di Euro 1.260,00  al capitolo 10420202 / 1 per € 650,00 nel Bilancio 

2023 e per € 610,00 nel Bilancio 2024. 

 

Di liquidare l’importo dovuto Comune di Cannobio sulla base della relativa apposita 

comunicazione. 

 

Di trasmettere, per opportuna conoscenza, copia della presente Delibera al Comune di 

Cannobio. 

  

       Di comunicare la presente deliberazione ai Capo Gruppi Consiliari contemporaneamente 

all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art.125, del Dlgs.267/2000. 

 

       Di rendere, con successiva votazione unanime favorevole, la presente Deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi del D.lgs. 267/00. 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto: 

 

Il Sindaco 

f.to Patritti Adriano 

                                                                   Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente Verbale viene pubblicata il giorno  24.10.2023  all’Albo Pretorio ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì   24.10.2023 

      Il  Segretario Comunale 

         f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 20.10.2023: 

□  Perché è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare 

nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza (art. 134, 

3°  comma, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

Gurro, lì  20.10.2023    

          

         Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì  24.10.2023  

       Il  Segretario Comunale 

         Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 
Copia predisposta ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 82/2005 – Il documento originale firmato digitalmente è conservato presso 

l’Amministrazione in conformità all’art. 71 del D.lgs. 82/2005. 


